
L i t e r a t u r a

210/

LITERATURA

Anonym 1904: Musejní sbírka archaeolojye prae- 
historické. Památky archeologické, 21. s. 323-325. 

Anonvm 1906: Sbírka archaeologic praehistoríckč. 
Pamdtk)’archeologické, 22, s. 11(>-117.

Anonym 1934: In: (hiJeštědu k  Troskám, 12, s. l i l .  
Anonym 1937: Ze státnici» památkových ústavu 
a komisí. Zprávy Památkové péče, 1, s. 15-17. 

Anonym Í-S-) 1986: ZpraiHodajŠrámkoiy Sobotk). 
Duben-květen-červen, s. 23.

Autorský tým 1998: Drábské světničky. Mužský -  
památky, příroda, historie a  další zajímavosti. 
Mladá Boleslav.

Axamit, Jan 1922: Novější objevy na Mužském. 
Zlatá Praha, 39. s. 102-104.

Balatka, B. -  Sládek, J. 1975: Jeskyní* Krtola v kvád
rových pískovcích u Mužského. Českoslonmskv 
kras. 27. s. 96-97.

Balbín 1679-87/1986: Miscellanea historica regni 
Bobemiae/Krásy a  bohaJstii České země. Praha. 

Bartošková, Andrea 1986: Slovanské depoty želez
ných předmětů v Československu. Studie Archeo
logického ústavu ČSAV г  Brně, I 3 , t  2,s. 1-12" 

Batii-Bílková. Bohumila 1973: К problému původu 
hřiven. Památky archeologické. 64, s. 24-41. 

Beneš, Jaromír -  Dreslerová, Dagmar -  Kuna. 
Martin 2003: Cesty k  evropské krajině. Heide. 

Benešová, Jana 2001: Troskovice, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 200/, s. 284-285.

Benešová, Jana -  Kalferst, Jiří -  Prostředník, Jan 
1998: Archeologický výzkum severního předhradí 
hradu Trosky. Casteollogica bolyemica, 6, 
s. 421-438.

Benešová, Jana -  Kalferst, Jiří Prostředník. Jan 
1999: Prostorová identifikace archeologických 
lokalit v oblasti ..Hruboskalska", okr. Semily -  
úsek „Čertova ruka". Pojizerskv sborník, 4. 
s. 55-77.

Beranová, Magdalena 1980: Zemědělství starých 
Slotmů. Praha.

Bláha, R. -  Frolík, Jan -  Sigi, Jiří 2003: Nálezy loš- 
tické keramiky ve východních Čechách. Archaeo- 
logia historica. 23, s. 525—537 

Boháčová. Ivana 1988-89: Karlovice, okr. Turnov. 
Výzkumy v Čechách I9 8 8 S 9 ,  s. 56.

Boháčová. Ivana 2003: Doklady česko-polských 
kontaktu z raně středověké Staré Boleslavi. 
Archaeo/ogia historica, 28. s. 47-53.

Bracht. E. 1912: ( ber rohe Melaphyr-Ocräte unbe
kannten Alters von Trosky in Böhmen. Mannus.
IV, s. 36-41.

Brestovanský, Petr 1998: Kachle Libereckého kraje. 
Archeologie Libereckého kraje, 1, s. 97-145. 

Brych, Vladimír -  Rendek. Jan 2002: Hrady a  zám
ky LilwreckélHt kraje. Liberec.

Buchtela. Karel 1908:0  předhistorických výzku
mech v okolí Turnova. Časopis Společnosti přátel 
starožitnosti českých, H . s. 108-110.

Cejpová, Miroslava 1987: Předstihový výzkum na 
hradě Trosky v roce 1986. Zpravodaj muzea vy- 
cbodnícb ('.ech. XIVY1, s. 62-64. '

Cejpová, Miroslava 2003: Kovová trojnožka /  hradu 
Trosky a  některé analogie. Arcbaeologia histori
ca. 28. s. 539-546.

Cdek, Václav 2002: Krajiny vnitřní a  vnější. Praha, 
čemohouz, Jaroslav 1953: Nové doklady o předvč- 
kém osídlení Českého ráje, Archeologické rozhle
dy, 5, s. 11-27.

Černý. J  1990-92: Roveň, okr. Jičín. Výzkumy 
v Čechách/990-92, s . 311.

Červinka, J. 2003: Poznámky к rozdělávání ohně 
přírodními technikami. (Re)konstrukce a  exjte- 
riment v archeologii, 4. s. 127-132.

Čtverák, Vladimír -  Lutovský, Michal -  Slabina. 
Miloslav -  Smejtek, Lubor 2003: Encyklopedie 
hradišť v Čechách. Praha, 

čtverák, Vladimír -  Llrycliová, Eva 2003: Prachov
ské skálv na úsvitě... Archeologie le  středních 
Čechách. 7, s. 475-507.

David, Petr -  Soukup, Vladimír 2003: Český ráj 
Praha.

Dneboskv. Josef 2001: Branžež, okr. Ml. Boleslav . 
Výzkumy v Čechách 2001, s. 2.3-24.

Dneboskv. Josef 2002: Kde je centrum Posvátné kraji
ny Keltů. OdJeštěda k Troskám. 9 (25). s. 171-172. 

Dneboský. Josef 200.3a: Branžežské Hamry. /  Čes
kého ráje a  Podkrkonoší (v tisku).

Dneboský, Josef 2003c: Z výzkumu na hradě Křinči 
(se špetkou nadsázky). Silvestrovský příspěvek 
к archeologii všedního dne z klávesnice Josefa 
Dneboského. Zpravodaj Mnichova Hradiště, 
i .  12, s. 20- 21.

Domaňski, Grzegorz 2002: Sleza v pradziejach
i  sredniowieczu. Wroclaw.

Drenko, Zoltán 1964 Libošovice, okr. Jičín. Bulle
tin  záchranného odděleni, 2, s. 25.

Drenko. Zoltán 1965: Hradiště Poráň. Zpravodaj 
Srámkovy Sobotk)', 2, č. 10. s. 9-10.

Durdík. Tomáš 1980-81: Podůlší hrad Brada, okr. 
Jičín. Výzkumy v Čechách /9 8 0 -8 /, s. 94.
Durdík. Tomáš l982-8.3a: Bosen, okr. Ml. Bole
slav. Výzkumy v Čechách/982-83,*. 12.

Durdík Tomáš I982-8.3b: Pařezská Lhota, hrad 
Pařez, o. Holin. okr. jičín. Výzkumy v Čechách
1982-83. s. 123

Durdík. Tomáš I982-83c: Prachov, o. Holin, okr. 
Jičín. Výzkumy v  Čechách/982-03, s. 148 

Durdík, Tomáš 1982-8.3d: Podůlší, hrad Brada, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 1982-83, s. 132. 

Durdík, Tomáš I982-83e: Podkost, hrad Kost, okr. 
Jičín. Výzkumy v  Čechách /982-83,$. 130. 

Durdík. Tomáš 1982-83f: Turnov, hrad Kavčiny, 
okr. Semily. Výzkumy v Čechách 1982-83. s. 188. 

Durdík, Tomáš 198-»-85a: Hrubá Skála. hrad. okr. 
Semily. Výzkumy v Čechách 1984-85, s. 61. 

Durdík, Tomáš !984-85b: Kacanovy, hrad Kavčiny. 
okr. Semily. Výzkumy v Čechách 1984-85, s. 73. 

Durdík, Tomáš 1984-85c: Mašov, hrad Valdštejn. 
okr. Semily. Výzkumy v Čechách 1984-85, s. 121. 

Durdík, Tomáš 1984^-85d: Olcšnice, hrad Kozlov 
/Chium/, okr. Semily. Výzkumy v Čechách 
/984-85, s. 141.

Durdík, Tomáš 1984-85e: Roveň, hrad Parízek, 
o. Mladějov, okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 
/984-85. s. 257.

Durdík, Tomáš 1984-85f: Karlovice, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách /984-85, s. 120.

Durdík. Tomáš 1990-92, 1993-95. 1996-97: 
Boseň. okr. Ml. Boleslav, Výzkumy v Čechách 
/990-92. /993-95. 1996-97. s. 30; 13; 1.3-14. 

Durdík, Tomáš 1993-95a: Podkost. okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách /993-95, s. 180.

Durdík. Tomáš 1993-95b: Zámostí, okr. Jičín. 
Výzkumy o Čechiich 1993-95, s. 327.

Durdík. Tomáš 1993-95d: Troskovice, okr. Semily 
Výzkumy v Čechách 1993-95, s. 30.3.

Durdík. Tomáš 1995: Encyklojiedie českých hra
dů. Praha.

Durdík, Tomáš l996-97a: Hrubá Skála. okr. Se
mily. Výzkumy v Čechách /996-97, s. 55.

Durdík. Tomáš 1996-971»: Pařezská Lhota, okr. 
Jičín. Výzkumy v  Čechách 1996-97. s. 131. 

Durdík. Tomáš l996-97c: Podkost, okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách /996-97, s. 139.

Durdík, Tomáš l996-97d. Troskovice, okr Semily. 
Výzkumy v Čechách /996-97, s. 229.

Durdík. Tomáš 1998a: Mladějov, okr. Jičín. 
Výzkumy v Čec/xích /999, s. 124.

Durdík, Tomáš 1998b: Pařezská Lhota. okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 145.

Durdík. Tomáš 1999a: Brada, okr. Jičín. Výzkumy 
v Čechách /999, s. I ".

Durdík. Tomáš 1999b: Mašov. okr Semily. Výzku
my v Čechách /999. s. 119-120 

Durdík, Tomáš 1999c: Roveň, okr. Jičín. Výzkumy 
v Čechách /999, s. 282.

Durdík, Tomáš 1999d: Hrubá Skála. okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách /999, s. 6".

Durdík, Tomáš 1999e: Kacanovy. okr. Semily. Vý
zkum y v Čec/xích /999, s. 82.

Durdík, Tomáš I999f: Troskovice, okr Semily. Vý
zkum y v Čec/xích /999. s. 315.

Durdík. Tomáš 1999g: Olešnice. okr Semily. Vý
zkum y r  Čec/xích /999. s. 141-142.

Durdík, Tomáš 1999b: Roveň, okr. |ičín. Výzkumy 
v Čechách/999, s. 283-285.

Durdík, Tomáš I999i: Podkost. okr. Jičín. Výzku
my v  Čechách 1998, s. 150.

Durdík, Tomáš 2000: /lustrovaná encyklopedie 
českých bradu. Praha.

Durdík. Tomáš 2000c: Bosen, okr. Mladá Boleslav. 
Výzkumy v Čechách 2000. s. 19.

Durdík, Tomáš 2002: Ilustrovaná encyklopedie 
českých hradů -  dodatky. Praha.

Durdík, Tomáš -  Frolík, Jan 1982-83: Podkost. 
hrad Kost. okr. Jičín. Výzkumy v Čec/xích 
/982-83. s. 130.

Durdík, Tomáš -  Gabriel, František -  Chotčbor, 
Petr -  Peřina. Ivan 2005: Castrum bene 9. 
Exkursionsfiihrer. listí n. !.. -  Praha.

Durdík. Tomáš -  Chotěbor, Petr 1980-81: Pařez
ská Lhota, hrad Pařez, o. Holin, okr. Jičín. Výzku
my v Čechách /980-81. s. 86.

Durdík. Tomáš -  Nemeškalová-Jiroudková. Zdenka 
2002: Falešný pražsky' groš z hradu Kozlov. Cas
teollogica bolyemica. 8 , s. 393-398.

Dutých, Václav 1886: Z  Českého ráje. Hradec 
Králové.

Filip, Jan 1929-30: Porost a podnebí Čech v pra
věku. Památky archeologické, 36. s. 169-188. 

Filip, Jan 1932: К problémům kultury laténské v Če
chách. Památky archeologické, 2, s. 25-32.

Filip. Jan 19.36-37: Popelnicová pote a  počátky 
doby železné v Čechách. Praha.

Filip, Jan 19.36-38: Lužická kultura v Českosloven
sku. Památky archeologické, t ! . s. 14-51.

Filip, Jan 1942: Höhlen- und Felsensiedlungen in 
der Eingebung von Tumau. \achrichtenhlatt fü r  
deutsche Vorzeit, 18, s. 254—257.

Filip, Jan 1946: Počátky sloianskébo osídlení 
v Československu. Praha.

Filip, Jan 1947. Dějinné počátky Českého ráje. Praha. 
Filip, Jan 1948a: Pratéké Československo. Praha. 
Filip, Jan 1948b: Lužická kultura v době laténské. 
Slavia antiqua. l , s .  166-178.

Filip, Jan 1966. 1970, \ W - Enzyklopädisches 
Handbuch zur I r- und ľriihgescbicbte Europas 
I. II. Hl. Prahu.

Filip. Jan -  Buchvaldek. Miroslav -  Sláma Jiří 1962: 
Evropský pravěk. Praha.

Filipová. Alena 1995: Archeolog Jan Filip té  vzpo
mínkách. Praha.

Fišera, Zdeněk 1988. Povrchový průzkum hradu 
Brady, ypratadaj Krajského muzea východních 
Čech. 8, s. 126-130.

Fišera. Zdeněk 1992: Čtyři Kozlovy Českého ráje. 
Hláska, 3. č. 2, s. 19-20.

Fišera, Zdeněk 1998: Rytířské sídlo Parízek. Výcho
dočeské listy historické, 13-1  i. s. 111 - 113. 

Fišera. Zdeněk 2002: Hrady a  tvrze Mladobole
slavska. Mladá Boleslav.

Fišera, Zdeněk 2004: Skalní hrady zem i koruny 
české. Praha.

Fišera, Zdeněk 2005: Hrady a  tvrze Semilská 
(v tisku).

Fridrich, Jan 2002: Nové doklady staropaleolitic-
kého osídlení v inundaci středopleistocénní Vltavy 
v Račiněvsi. okr. Litoměřice. Archeologie ve 
středních Čechách. 6 , s. 9-79.

Fröhlich. Jiří 1999: Pisecké lesy známé a  nezná
mé. Písek.

Frolík, Jan 1982-83: Podkost, hrad Kost. okr. Jičín. 
Výzkumy v Čec/xích /982-83, s. 1.30.

Frolík, Jan -  Kalferst. Jiří -  Sigi, Jiří 1984: Archeo
logické nálezy v roce 198.3. Zpravodaj Krajského 
muzea východních Čech, 11. s. 3-12.

Gabriel. František 1990-92: Boseň, okr. Mladá Bo
leslav. Výzkumy v Čechách 1990-92, s. .30. 

Gabriel, František 1996: Hrad Valdštejn. Kóta, 
červenec-srpen. s. 48-52.

Gabriel. František 2(K»2: Formy opevnění na hra
dech pískovcového podloží. Archeologia histori
ca, 27, s. 51-60.

Gabriel. František -  Knop, Karel 1991: К interpre
taci džbánovitých objektů na pískovci. Archeolo
gia historica, 15. s. 261-264.

Gabriel. František -  Macek, P. 1993: Stavební vývoj 
hradu Valdštejna. Arcbaeologia historica, 17, 
s. 163-175.

Gottlieb, Jaromír 1992: Na návštěvě u slepé Barky. 
Muzejní noviny, Jičín. č. 2. prosinec 1992, s. 2 a 4. 

Hájek, Ladislav 1940: Jičínsko v době kamenné. 
Sborník musejního spolku v Jičíně, 6, s. 111-126. 

Hájek. Václav 1541: Kronika česká. Praha.
Haken, Josef 1922/1925: Historicko-archeologická 
črta. In: Všetečka, Jakub, Průvodce Jičínskem 
a Prachovskými skalami. Jičín, s. 62—79.

Haken, Josef 1941: Lid poli popelnicových v Pra
chov skveh skalách. Sbomik Musejního spolku 
v Jičíně, 7 , s. 11-22.

Haken, Josef 1955: Mapa Pracbotskýcb skal (ar
cheologická náplň s textem). Praha.

Hartman. Petr -  Prostředník. Jan 2004: Záchranný 
výzkum středověké zásobnice na hradě Valdštejně.
/  Českého ráje a  Podkrkonoší, 17, s. 9-33- 

Hataš, Miroslav 1967. Hradiště Ponili. Zpmvdaj 
Šrámkovy Sobotky, 4, č. 8, s. 5-6.

Halas. Miroslav 1968: Tajná chodba pod Troskami. 
Zpravodaj ýrámkoiy Sobotky, 5, s. 37.

Hataš, Miroslav 1973: 0  hradišti Poráň. Zpravodaj 
Šrámkovy Sobotky, 10, záh-njen.č. 9-10. s.'5-76. 

Ha/lbauer, Zdeněk 1997: Pestře glazovaná kamni 
ze Hrubé Skály. In: Život varclxotogii slředwě- 
ku. Praha, s. 215-219.

Hníková et al 2001-200.3: Lidově noviny 
2001-2003 (statě o  archeologii).

Holub J. 1894-1898. Dějiny Vyskře. Rukopis. 
Holub, Karel -  Burian, Jiří 1997: Prostřené stoly 
v době Rudolfa II Praha.

Honičky. Theodor 1990: Historie Kněžnwstu. 
Kněžmost.

Ilonický. Theodor 21X1.3: Hrad Valečov. Plzeň (vtisku). 
Hošek. Jiří 2003: Stav metalografického výzkumu
artefaktů staré kovářské lýroby na severu a sc- 
verovýc/xx/ě Čech. Praha -  Liberec. 

Ilralová-Adamczyková, Jitka 1957: К problémům 
pozdní doby bronzové v Pojizeří. Sbomik Sárod- 
niho muzea v Praze, 9-A, č. I, $. 1-43. 

Charvátová, Kateřina -  Charvát, Petr 1992: Studna 
v otevřené krajině 11 Hvozdu, okres Rakovník. 
Archeologické rozhledy. 44. s. 258-265. 

Charvátová. Kateřina -  Spurný, V áclav -  Vendovi 
Natalie 1992: Nálezové zpniiy StAČ 1919-1952. 
Praha.

Cholěbor, Petr 1971: Dneboh, 0. Mladá Boleslav. 
Výzkumy v Čechách 1971. s. 28.

Chotěbor, Petr 1 976 -'" : Solec, o. Mladá Boleslav. 
Výzkumy v Čechách 1976-77, s. 134-135- 

Chotěbor, Petr 1978-79: Boseň, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy r  Čechch /978-79. s. 12.

Chotěbor, Petr 1981 : Povrchový průzkum hradů 
v Českém ráji. Archeologia historica, 6  s. 71-73. 

Chotěbor. Petr 1986: Komplexní povrchový výzkum 
hradu V alečova. Památky archeologické, 71, 
s. 177-196.

Ječný. František 1925-26: Lhota Rytířova a  Lhota 
Malá. \ášdomov. l . s .  127-128.153-155. 

Ječný, František 1927-1928: Názvy osad a míst na 
Sobotecku. Saš domov. 3 .144- i 48.

Jenč, Petr l990-92a: Branžež. okr. Mladá Boleslav 
Výzkumy v Čechách 1990-92, s. 32.

Jenč. Petr 1993: Záchranný archeologický vv/kum 
jeskyně Portál na Chodové v oblastí Mužskv-východ 
(k. ú. Mužský). Pqjizerskýsborník, 1. s. 48-57. 

Jenč. Petr 1993-95»: Srbsko, okr. Ml Boleslav 
Výzkumy v Čechcb 1993-95. s. 280.

Jeiič, Petr 1993-956: Suhmvice, okr. ML Boleslav. 
Výzkumy v Čec/xích /993-95. s. 290.

Jenč. Petr 1993-95c: Mužský, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy v Čechách /993-95. s. 154-155.

Jenč, Petr l99.3-95d: Dneboh, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy r  Čechách 1993-95. s. 44.

Jenč, Petr l993-95e: Branžež, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy v Čec/xích /993-95. s. 14.

Jenč, Petr 1995-96: Za tajemstvím dávných dob. 
Zpravodaj Mnicfxmi Hradiště, prosinec 1995. 
leden 1996.

Jenč. Petr 1996a: Že by hyfonf ZpmvdajMnicbo- 
m  Hradiště, duben 1996.

Jenč, Petr I996-97a: Dneboh, okr. Mladá Boleslav 
Výzkumy v čec/xích /996-97, s. .39-40.

Jenč, Petr 1996-97H: Branže?., okr Mladá Boleslav 
Výzkumy v Čechcb /996-97, s. 16-19.

Jenč, Petr I996-97C: Mužský, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy v Čechách /996-97. s. 117-120. 

leně. Petr l996-97d: Srbsko, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy v Čechcb /996-97, s. 209-211.

Jenč, Petr !996-97e: Suhrovice, okr. ML Boleslav.
Výzkumy v Čechách /996-97, s. 219-222.

Jenč Petr 1996-97Í: Kněžmost. okr. Mladá Bole
slav. Výzkumy v Čechách /996-97. s. 73.

Jenč, Petr 1998a: Pískovcová oblast Mužsky -  Hran- 
žež v datech. Chronologicky ucelený přehled dě
jinam i člověka tv  skalním mikroregionu Praha



L i t e r a t u r a

Jenč, Petr 1998b: Branžež, okr. Ml. Boleslav. Vý
zkumy v Čechách 1998, s. 22-23.

Jenč Petr 2001: Mužský, okr. Ml. Boleslav. Výzkumy 
v Čechách 2001, s. 149.

Jenč, Petr 2002a: Mincovní poklad v Dnebohu. 
ZpravoáajMnichova Hraáiště, č. 10, s. 21.

Jenč, Petr 2003: Historické skalní rytiny. Zpravoáaj 
Mnichova Hraáiště, č. 1, s. 18-21.

Jenč, Petr 2004: O studánce v žehrovské oboře. 
Zpravoáaj Mnichova Hraáiště, č. 2, s. 15.

Jenč, Petr 2005: Historická paměť krajiny Českého 
ráje. Krkonoše a Jizerské hory, č. 3, s. 22-25. 

Jenč, Petr -  Cílek Václav 2001: Branžež, okr. Mladá 
Boleslav. Výzkumy v Čechách 2001, s. 23.

Jenč, Petr -  Pesa, Vladimír 2000: Nejstarší osíále- 
n í severních Čech. Česká Lípa (pozn.: ve druhém 
dotisku z téhož roku změny ve stránkování etc.). 

Jenč, Petr -  Pesa, Vladimír 2003: Výzkum Kuran- 
dovskéjeskyně. Separát autorů.

Jenč, Petr -  Pesa, Vladimír 2004a: Křineč -  arche
ologické objevování neznámého hradu. Zpravodaj 
Mnichova Hradiště, č. 1, s. 22-23.

Jenč, Petr 2004b -  Pesa, Vladimír: Stará forota. 
Zpravodaj Mnichova Hradiště, č. 2, s. 14-15. 

Jenč, Petr -  Prostředník, Jan 1995: Speleoarcheo- 
logický projekt Chodová. Pojizerský sborník, 2, 
s. 44-54.

Jiroušková, Šárka 2003: Koupelna a záchod od stře
dověku к dnešku. Dějiny a  současnost, 15, s. 17-20. 

Jisl, Lumír 1966: Stopy pobytu mladopaleolitického 
člověka v Českém ráji. Sborník Severočeského 
muzea, 5, s. 65-68.

Justová, Jarmila 1968: Nálezové zprávy Archeolo
gického ústavu ČSAV. Praha.

Kalferst, Jiří -  Prostředník, Jan 1993: Nálezy se 
šňůrovou keramikou ve východních Čechách. 
Pojizerský sborník, 1, s. 16-47.

Kalferst, Jiří -  Sigi, Jiří 1985: Archeologické akce 
v roce 1984. Zpravodaj Krajského muzea Hradec 
Králové, 12, s. 5-20.

Kalferst, Jiří -  Sigi, Jiří -  Vokolek, Vít 1991-92: 
Archeologické přírůstky v Muzeu východních Čech 
v Hradci Králové v letech 1990-91- Zpravodaj 
Krajského muzea v Hradci Králové, 18, s. 7-29. 

Kalferst, Jiří -  Sigi, Jiří -  Vokolek, Vít 1993: Arche
ologické přírůstky muzea v Hradci Králové v roce 
1992. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 19, 
s. 5- 19.

Kalferst, Jiří -  Vokolek, Vít 1984-85: Roveň, 
o. Mladějov, okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 
1984-85, s. 182.

Kašička, F. -  Nechvátal, Bořivoj 1983: Radomyšl. 
České Budějovice.

Kašpar, Václav 1990-92: Boseň, okr. Mladá Bole
slav. Výzkumy v Čechách 1990-92, s. 30.

Kaván, J. 1966: Slovanské hradiště Hradec nad Ji
zerou (obec Podob) a některé problémy jeho da
tování a funkce. Sborník Severočeského muzea,
5, s. 69-87.

Kaván, J. 1967: Slovanské hradiště Hradec nad Jize
rou a některé problémy jeho datování. Památky 
archeologické, 58, s. 143-168.

Kitzberger, Karel a kol. 1893-1896:3- zpráva m u
sejní. Turnov s. 69-80.

Kitzberger Karel a kol. 1907: 6. zpráva musea tur
novského za rok 1905-1906. Turnov.

Knob, Jan -  Hrdlička, Otakar -  Krejzlík, Ivan 1972: 
Český ráj a Podkrkonoší. Semily.

Knop, Karel 1986/1996: Nová zjištění na Kosti. Ro
čenka Klubu Augusta Sedláčka 1986/1996, 
s. 95-101.

Kolektiv autorů 1997: Mladoboleslavsko v promě
nách času. Mladá Boleslav.

Korber, Pavel 1907: Království české, ilustrovaná 
vlastivěda. Praha.

Kosina, Jan 1986: Zpráva o archeologických akcích 
Okresního muzea v Turnově za r. 1982-85. Zpra
vodaj Krajského muzea východních Čech, 13, 
s. 104-105.

Kosina, Jan 1987: Zpráva za rok 1986. Zpravodaj 
Krajského muzea východních Čech, s. 106-109. 

Kosina, Jan 1988: Zpráva o archeologických akcích 
okresního muzea v Turnově. Zpravodaj Krajského 
muzea východních Čech, 15, s. 131-139.

Kosina, Jan 1989: Zpráva o archeologických akcích 
Okresního muzea v Turnově. Zpravodaj Krajského 
muzea východních Čech, 16, s. 39-41.

Kosina, Jan 1991: Zpráva o průzkumu hradu Vald
štejna. Zpravodaj ZO ČSOP Turnov -  Český ráj, 
č. 2, s. 8-9.

Kosina, Jan -  Waldhauser, Jiří 1988: Nejstarší 
osídlení Českého ráje. Turnov.

Kosina, Jan -  Waldhauser, Jiří 1996: Zatím nezná
mé hradiště na Radči. Od Ještěda k Troskám, 3 
(19), s. 7-8.

Kosmas 1125/1972: Kronika česká. Praha.
Koula, J. 1893-' České šípy XV. věku. Památky ar
cheologické, 16, s. 139-142.

Kovář: Osídlení našeho okresu ve světle místních 
jmen. Boleslavica, 2, s. 100-166.

Kubeček, Martin 2002: Archeologický výzkum v ob
lasti hradu Kost v Plakánku. Zpravodaj Šrámkovy 
Sobotk}’, 39, č. 6, s. 4 -5 .

Kuna, Martin 1989: Brandýsko v proměnách času. 
Brandýs n/L-Stará Boleslav.

Langer, Jiří -  Vařeka, Josef 1983: Naše lidové stav
by. Praha.

Lussner, M. 1865: Hrady pusté Košťálov v Jičínsku, 
Vranov a Kozlov v Boleslavsku. Památky archeo
logické, 6, s. 305-306.

Lutovský, Michal 1996: Hroby předků. Praha. 
Lutovský, Michal 1999: Starohradištní nález z Dne- 
boha, okr. Ml. Boleslav. Archeologie ve středních 
Čechách, 3, s. 531-534.

Lutovský, Michal -  Profantová, Naďa 1995: Sámova 
říše. Praha.

Lutovský, Michal -  Waldhauser, Jiří 1991: Mohylové 
pohřebiště v mikroareálu hradiště Poráň ve střed
ním Pojizeří. Archeologické rozhledy, 45, s. 133-137. 

Maršáková-Němejcová, Marie et al 1955: Český ráj. 
Praha.

Mašin, Karel -  Waldhauser, Jiří 2004: Jeskyně 
Obora v Žehrovské oboře. Zpravodaj Mnichovo 
Hradiště, č. 10, s. 21-22.

Matoušek, Václav -  Dufková, Marie 2000: Člověk 
a jeskyně. Praha.

Matoušek, Václav -  Jenč, Petr -  Peša, Vladimír 
Jeskyně Čech, Moravy a Slezska s archeo

logickými nálezy. Praha.
Menclová, D. 1951-52: Drábské světničky. Zprávy 
památkové péče, 11-12, s. 191-206.

Menclová, D. 1972: České hrady. Praha 
Mikyška Rudolf s kolektivem 1969: Geobotanická 
mapa ČSSR, Ust M-33-XVI. Praha.

Mrkáček, Zdeněk 1997: Příroda v Českém ráji. 
Turnov.

Nechvíle, Martin 2001: Středověký nálezový soubor 
z hrádku Nebákov, okres Jičín. Zpravodaj muzea 
v Hradci Králové, 27, s. I 5I - I 6I.

Nechvíle, Martin 2002: Archeologická povrchová 
prospekce horního Pojizeří v letech 1999-2002. 
Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 28, s. 35-48. 

Nechvíle, Martin 2003: Zajímavé nálezy z hradu 
Pařezu. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 29, 
s. 231-237.

Nechvíle, Martin 2004: Tvrz Nebákov -  zpracování 
výzkumu Josefa Severy z let 1925-27. Zpravodaj 
KMVČ, 30, suppl., s. 143-196.

Nechvíle Martin 2004a: Nové poznatky o hradu 
Kosti. Zpravodaj Mnichova Hradiště, č. 4, s. 
21- 22.

Nechvíle, Martin 2004b: Počátky šlechtických sídel 
v Českém ráji. Zpravodaj Mnichova Hradiště, 
č. 4, s. 20-21.

Nechvíle, Martin 2004c: Všeň na Turnovsku ve 
světle archeologických nálezů. Archeologie ve 
středních Čechách, 8, s. 655-670.

Nechvíle, Martin 2004d: Troskovice, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 2002, s. 289.

Nechvíle, Martin -  Waldhauser, Jiří 2004: Tvrz 
v Troskovicích. Zpravodaj muzea v Hradci Krá
lové, 29, s. 231-237. ‘

Nekuda, Vladimír -  Reichertová, Květa 1968: 
Středověká keramika v Čechách a na Moravě. 
Brno.

Nemeškalová-Jiroudková, Zdenka -  Waldhauser,
Jiří 1986: Nález mince Břetislava I. u hradiště 
Prachovské skály. Numismatický sborník, 17, 
s. 282-283.

Neústupný, J. 1946: Pravěk lidstva. Praha.
Nový Luboš et al. 1974: Dějiny technik)’ v Česko
slovensku do konce 18. století. Praha.

Otmar, A. 1968: O starém úboru (vzhledu) Trosek. 
Zpravodaj Šrámkovy Sobotky, 5, s. 75-76.

Pažout, Jaroslav 1925-26: Hradiště u Malé Lhoty, 
Vesce, Markvartic, Važic a Psinic a jejich význam. 
Náš domov, 1, s. 48-59-

Pažout, Jaroslav 1926-1927: Z nejstarších dob ob
ce Oseká. Náš domov, 2, 154-156.

Pečenka, A. 1878: Starožitné zemní stavby v Hru
bém Solči. Památky archeologické, 11, s. 2TÌ-2T1. 

Pečenka, A. 1889: Předhistorické památky v Bole
slavsku. Památky archeologické, 14, s. 507-510, 
581-586.

Pekař, Josef 1910/1998: Kniha o Kosti I-III. Praha. 
Pekař, Josef 1995: Rozrod pánů z Valdštejna ve vě
ku XIV. Od Ještěda k  Troskám, 2 (18), č. 1, s. 1-10. 

Peša, Vladimír 2000: Archeologie okoh' Doks. 
Bezděz, 10, s. 39-86.

Peša, Vladimír 2001: Člověk a jeskyně v novověku 
(1500-2000). O historii, archeologii a speleoan- 
tropologii. Kuděj, 2002, č. 1 a 2, s. 3-17  a 3-19. 

Peša, Vladimír -  Majer, Antonín 2003: Světelné pod
mínky v jeskyních. Speleofórum, 22, s. 22-28. 

Peukert, Karel 1953: Turnovsko v době římské. 
Numismatické listy, 8, s. 10-12.

Píč, Josef Ladislav 1888a: Mužský a jeho okob 
v ohledu archeologickém. Památky archeologic
ké, 14, s. 330-362.

Píč, Josef Ladislav 1888b: Mužský a jeho okolí 
v ohledu archeologickém. Památky archeologic
ké, 14, s. 605-606.

Pleiner, Radomír et al 1978: Pravěké dějiny Čech. 
Praha.

Pleinerová, Ivana 1975: Březno vesnice prvních 
Slovanů v severozápadních Čechách. Praha. 

Pleslová-Štiková, Emilie 1958: Nález laténské chaty 
s hromadným pohřbem na Hradech, okr. Mnicho
vo Hradiště. Památky archeologické, 49, 
s. 143-158.

Pleslová-Štiková, Emilie 1981: Mužský и Mnichova 
Hradiště pravěká skalní pevnost. Praha. 

Podobský, J. 1958: Dějiny hradu Trosky.
Liberec.

Pospíšil, Antonín 1966: Nález v hrobě z roku 1866 
v lese za Kostí. Zpravodaj Šrámkovy Sobotky, 3, 
č. 5, s. 6.

Preidei, Helmut 1936 a bez data: Verzeichnis/Sou
pis archeologických lokalit (rkp Archeologický 
ústav AV ČR, Praha).

Probst, J. 1993: Bronzezeit in Deutschland. 
Profantová, Naďa 1992: Awarische Funde aus den 
Gebieten nördheh des awarischen Raumenzeit. 
Awarenforschungen II, (ed. F. Daim), Wien, 
s. 605-778.

Profantová, Naďa 2004: Dva raně středověká kování 
ze Zámostí, hradiště Prachovské skály, okres Jičín. 
Zborník na počest Dariny Bialekovej, Nitra, 
s. 293-302.

Profantová, Naďa -  Profani, Martin 2000: Encyklo
pedie slovanských mýtů. Praha.

Profous, A. 1949 etc.: Místníjména v Čechách 
a jejich vznik, původní význam a změny. Praha. 

Prostředník, Jan 1990: Terénní průzkum na Jičín
sku. Zpravodaj Muzea východních Čech, 17, 
s. 22-30.

Prostředník, Jan 1990-92a: Horní Lochov, okr. 
Jičín. Výzkumy v Čechách 1990-92, s. 88. 

Prostředník, Jan 1990-92b: Hrubá Skála, okr. 
Semily. Výzkumy v Čechách 1990-92, s. 100. 

Prostředník, Jan 1990-92c: Kavčiny, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 1990-92, s. 126.

Prostředník, Jan 1990-92d: Mašov, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 1990-92, s. 195.

Prostředník, Jan 1990-92e: Ohaveč, okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách 1990-92, s. 230.

Prostředník, Jan 1993: Zpráva o archeologických 
akcích Okresního muzea Českého ráje v Turnově 
za rok 1992. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 
19, s. 29-35.

Prostředník, Jan 1994a: Přehled archeologických 
výzkumů turnovského muzea v letech 1992 a 1993.
Z Českého ráje a Podkrkonoší, 7, s. 193-203- 

Prostředník, Jan 1994b: Zastavení č. 7 -  archeo
logie. In: Hofreiter, Václav -  Malý, František -  
Mrkáček, Zdeněk -  Prostředník, Jan -  Samšiňák, 
Karel -  Šoltýsová, Lenka: Údolí Plakánek průvod
ce po naučné stezce, Jičín, s. 17-19.

Prostředník, Jan 1994c: Soubor středověké kera
miky z hradu Hrubá Skála. Zpravodaj muzea 
v Hradci Králové, 20, s. 101-106.

Prostředník, Jan 1994d: Soupis archeologických 
akcí Okresního muzea Českého ráje v Turnově za 
rok 199З. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 
20, s. 17-22.

Prostředník, Jan 1995: Přehled výzkumů turnovské
ho muzea v roce 1995. Z Českého ráje a Podkr
konoší, 8, s. 207-222.

Prostředník, Jan 1996a: Předběžná zpráva z nejno
vějšího archeologického výzkumu -  Trosky v pra
věku a ve středověku. OdJeštěda k Troskám.
3 (19), s. 17-24.

Prostředník, Jan 1997: Archeologické výzkumy 
Okresního muzea Českého ráje v Turnově v roce 
1996. Z Českého ráje a Podkrkonoší, 10, 
s. 139-163.

Prostředník, Jan 1998a: Hnanice pod Troskami. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 49, 56.

Prostředník, Jan 1998b: Hrubá Skála, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 56-57.

Prostředník, Jan 1998c: Mašov, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 106-107. 

Prostředník, Jan 1998d: Kacanovy, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 70.

Prostředník, Jan 1998e: Karlovice, okr Semily. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 72-73.

Prostředník, Jan 1998f: Archeologické výzkumy 
Muzea Českého ráje v letech 1994-1997. Zpra
vodaj Muzea východních Čech, 24, s. 12-24. 

Prostředník, Jan 1998g: Neobtické a eneobtické 
osídlení Českého ráje a horního Pojizeří. Otázky 
neolitu..., Turnov -  Hradec Králové, s. 11-22. 

Prostředník, Jan 1999a: Karlovice, okr. Semily, Vý
zkumy v Čechách 1999, s. 84.

Prostředník, Jan 1999b: Kacanovy, okr. Semily. Vý
zkumy v Čechách 1999, s. 81.

Prostředník, Jan 1999c: Olešnice, okr. Semily. Vý
zkumy v Čechách 1999, s. 142.

Prostředník, Jan 1999d: Všeň, okr. Semily. Výzku
my v Čechách 1999, s. 336-337 

Prostředník, Jan 1999e: Mašov, okr. Semily. Vý
zkumy v Čechách 1999, s. 120.

Prostředník, Jan 1999f: Troskovice, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 1999, s. 314-315. 

Prostředník, Jan 1999g: Vyskeř, okr. Semily. Vý
zkumy v Čechách 1999, s. 338.

Prostředník, Jan 1999h: Archeologické výzkumy 
Okresního muzea Českého ráje v letech 1997-1998.
Z Českého ráje a  Podkrkonoší, 12, s. 162-194. 

Prostředník, Jan 2000a: Kacanovy, okr. Semily. Vý
zkumy v Čechách 2000, s. 95 

Prostředník, Jan 2000b: Klová, okr. Semily. Výzku
my v Čechách 2000, s. 113.

Prostředník, Jan 2000c: Mašov, okr. Semily. Vý
zkumy v Čechách 2000, s. 133.

Prostředník, Jan 2000d: Troskovice, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 2000, s. 276.

Prostředník, Jan 2000e: Všeň, okr. Semily. Výzku
my v Čechách 2000, s. 301-302.

Prostředník, Jan 2001a: Archeologické aktivity 
Okresního muzea Českého ráje v roce 2000. 
Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, s. 15-26. 

Prostředník, Jan 2001b: Pravěké nálezy z hradu 
Trosky. Archeologie ve středních Čechách, 5, 
s. 297-312.

Prostředník, Jan 2001c: Nové výzkumy sídlišť po
pelnicových poh' na Turnovsku. Příspěvky z  kolo
kvia Období popelnicových polí a doba halštat- 
ská, Pardubice, s. 97-132.

Prostředník Jan 2001d: Troskovice, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 2001, s. 283-284. 

Prostředník, Jan 2001e: Hrubá Skála, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 2001, s. 81.

Prostředník, Jan 2001f: Mašov, okr. Semily. Výzku
my v Čechách 2001, s. 137.

Prostředník, Jan 2002: Archeologické výzkumy 
Okresního muzea Českého ráje v roce 2001. 
Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 28, s. 10-15. 

Prostředník, Jan -  Benešová, Jana 1999: Výzkum 
hradní kovárny na Troskách v roce 1998. Zprávy 
ČAS, Supplementum, 38, s. 14.

Prostředník, Jan -  Durdík, Tomáš 1999: Karlovice, 
okr. Semily. Výzkumy v Čechách 1999, s. 84. 

Prostředník, Jan -  Fišera, Zdeněk 1999a: Klová, 
okr. Semily. Výzkumy v Čechách 1999, s. 96. 

Prostředník, Jan -  Fišera, Zdeněk 1999b: Všeň, 
okr. Semily. Výzkumy v Čechách 1999, 
s. 337-338. /211



L i t e r a t u r a

212/

Prostředník, Jan -  Fišera, Zdeněk 1999c: Kacanovy, 
okr. Semily. Výzkumy v Čechách 1999, s. 81. 

Prostředník, Jan -  Kracík, Pavel -  Kuchař, Radovan 
1998: Hranice (správně Hnanice) pod Troskami. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 56.

Prostředník, Jan -  Řídkošil, Tomáš 1998: Archeo
logický výzkum a geologický průzkum hradu Tros
ky v roce 1997. Zpravodaj Muzea východních 
Čech, 24, s. 37-53.

Prostředník, Jan -  Šída, Petr 2004: Lužická skupina 
se šňůrovou keramikou v Pojizeří. In: Otázky 
neolitu a eneolitu 2003 (cd. Lutovský M.),
Praha, s. 307-354.

Prostředník, Jan -  Šída, Petr 2006: Výzkum skal
ních dutin Českého ráje. Z Českého ráje a Podkr
konoší (v tisku).

Prostředník, Jan -  Vokolek, Vít 1998a: Archeolo
gický výzkum skalních lokalit Českého ráje v le
tech 1994-97. Z Českého ráje a Podkrkonoší, 11, 
s. 118-132.

Raslová, L. 2001: Pařezská Lhota, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 2001, s. 173- 

Rataj, J. I960: Halštatské hradiště v Pískové Lhotě. 
Archeologické rozhledy, 12, s. 631-635. 

Richterová, Julie 1982: Pražské kachle. Praha. 
Roubík, František 1959: Soupis a mapa zaniklých 
osad v Čechách. Praha.

Řezníček, Karel 1925: Kacanovsko na Hruboskal- 
sku I. Skalní hrad Kozlov. Turnov.

Samšiňák, Karel 1958: Přírodovědecká vyhlídka 
do okolí hradu Kosti. Sobotka, s. 72-81. 

Samšiňák, Karel 1990: Kostecké rybníky. Zpravodaj 
Šrámkovy Sobotky, č. 2, s. 4 -5 .

Samšiňák, Karel -  Mrkáček, Zdeněk -  Šoltýsová, 
Lenka 2001: Semtinská lípa. Jičín.

Sedláček, August 1895: Hrady, zámky a tvrze 
království Českého X, Boleslavsko. Praha.

Severa, J. 1927-1928: Nčoěkos. Náš domov, 3, 
s. 33-43.

Sigi, Jiří 1970: Boseň, o. Ml. Boleslav. Výzkumy 
v Čechách 1970, s. 13.

Sigi, Jiří 1982-83: Brada hrad, o. Podůlší, okr. Ji
čín. Výzkumy v Čechách 1982-83, s. 13.

Sigi, Jiří 1990-92a: Kacanovy, okr. Semily. Výzku
my v Čechách 1990-92, s. 126.

Sigi, Jiří 1990-92b: Pařezská Lhota, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 1990-92, s. 237.

Sigi, Jiří 1990-92c: Roveň, okr. Jičín. Výzkumy 
v Čechách 1990-92, s. 311.

Sigi, Jiří -  Vokolek, Vít 1974: Horní Bouzov (správ
ně Bousov). Výzkumy v Čechách 1974, s. 50 
nebo 5.

Skála, Jan -  Waldhauser, Jiří 2000: Nález palné 
zbraně vrcholného středověku na tvrzišti v Rakově 
v historickém kraji boleslavském. Casteollogica 
bohemica, 7, s. 309-313- 

Sklenář, Karel 1977: Slepé uličky archeologie. 
Praha.

Sklenář, Karel Xtyl. Archeologické nálezy v Če
chách do roku 1870. Praha.

Sklenář, Karel 1989,1993, 1998, im -.A rcheob- 
gický slovník I-IV. Praha.

Sklenář, Karel -  Sklenářová, Zuzana -  Slabina, 
Miloslav 2002: Encyklopedie pravěku v Čechách, 
na Moravě a ve Slezsku. Praha.

Skutil, Josef 1929: К paleolithickému osídlení naše
ho kraje. OdJeštěda k Troskám, 8 (24), s. 1-5. 

Skutil, Jan 1952: Přehled českého paleolitika a me- 
solitika. Sborník Národního musea, 6-A, č. 1, 
s. 1-128.

Srn (Smolík) 1874: Archaeologický sbor Musea 
království Českého, Památky archeologické, 10, 
s. 390-393.

Soudský, Bohumil 1966: Bylany, osada nejstar
ších zemědělců z  mladší doby kamenné.
Praha.

Stará, M. 1992: Archeologická sbírka Severočeské
ho muzea v Liberci. Teplice.

Steklýetal. 1995: Valečovské skalní světničky 
a skaláci. Mnichovo Hradiště.

Stolz, D. 2002: Starší nález severské pazourkové 
dýky z Okrouhlíku, k. ú. Unhošť (okr. Kladno). 
Archeologie ve středních Čechách, 6, s. 179-183. 

Struž, Miroslav -  Studýnka, Bohumil 2003: Zlato. 
Praha.

Svoboda, Jiří 2002: Utajené dějiny podnebí.
Praha.

Svoboda, Ladislav 1982-83: Roveň, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 1982-83, s. 159- 

Svoboda, Ladislav 1991: Hrad Trosky. Pardubice 
Šalda, František 1955a: Český ráj, Jičínsko a So- 
botecko. Praha.

Šalda František 1955b: Český ráj, Turnovsko 
a Mnichovohradištsko. Praha.

Šalda, František 1969: Vlastivěda Jičínska. Jičín. 
Šída, Petr 2001a: Historie neolitu v oblasti horního 
Pojizeří. Příspěvek к poznání a  stavu struktury 
archeologického pramenného fondu. Muzejní 
a vlastivědná práce, 39, č. 4, s. 204-223.

Šída, Petr 2001b: Suroviny pro výrobu kamenné 
industrie v oblasti Horního Pojizeří (severový
chodní Čechy). Zpravodaj muzea v Hradci Krá
lové, 27, s. 62-72.

Šída, Petr 2004: Neolitická broušená industrie 
v oblasti Horního Pojizeří. Archeologie ve střed
ních Čechách, 8, s. 137-192.

Šída, Petr 2005: Další lokality s doklady neobtické 
těžby a zpracování kamene v Jizerských horách. 
Archeologie ve středních Čechách, 9, s. 77-102. 

Šída, Petr -  Šreinová, B. -  Šťastný, Martin -  Šrein, 
Vladimír -  Prostředník, Jan 2004: Neolitický tě
žební a výrobní areál v Jistebsku. Otázky neo
litu a eneolitu (vyd. M. Lutovský), Praha,
s. 109-131.

Šimák, Josef Vítězslav 1909: Soupis památek his
torických a uměleckých v politickém okrese 
turnovském. Praha.

Šimák, Josef Vítězslav 1910. Praehistorický výzkum 
archaeologického družstva turnovského. Obzor 
praehistorický, 1, s. 1-5.

Simák, Josef Vítězslav 191*7: Dějinné paměti 
okresu mnichovohradišťského.

Šimák, Josef Vítězslav 1922: Kamenný mlat břid
ličný. OdJeštěda k  Troskám, 1, s. 191.

Šimák, Josef Vítězslav 1930: Soupis památek 
historických a uměleckých v republice Česko
slovenské, okres mnichovohradišťský. Praha. 

Šimák, Josef Vítězslav 1932:9- zpráva musea pro 
Turnov a okolí za léta 1921-1931- Turnov. 

Šimák, Josef Vítězslav: Průvodce českým světem. 
Stopadesát výletů z  Turnova. Turnov.

Šimák, Josef Vítězslav 1935a: Hruboskalsko v pra
věku. Pojizerské listy, č. 33 z 16. 8. 1935.

Šimák, Josef Vítězslav 1935b: Hruboskalsko v pra
věku. Pojizerské listy, č. 35 ze 30. 8.1935. 

Šimák, Josef Vítězslav 1935c: Hruboskalsko v pra
věku. Pojizerské listy, č. 37 z 13. 9- 1935.

Šnajdr, Ludvík 1878: Verhandlungen der Berliner 
Gesellschaft ji ir  Antropologie, Ethnologie und 
Urgeschichte, s. 17.

Šnajdr, Ludvík 1881: Materiály ke kulturním 
dějinám lidí bydlivších v hořejším poříčí Labe. 
Jičín.

Šnajdr, Ludvík 1891: Počátkovépředhistorického 
místopisu země české a  některé úvahy odtud 
vycházející. Pardubice.

Šolle, Miloš 1954: Nová skupina slovanských mo
hyl. Archeologické rozhledy, 6, s. 784-796.

Šolle, Miloš 1976: Laténská chata z Klamorny 
u Dneboha, okr. Mnichovo Hradiště In: Wald
hauser 1976, s. 71-74.

Šolle, Miloš 1979: Pšovská keramika a její vztahy 
к hrnčířskému okruhu kouřimskému. Archeo
logické rozhledy 31, s. 498-529- 

Šrein, Václav -  Šreinová, Blanka -  Šťastný, Petr -  
Šída, Petr -  Prostředník, Jan 2002: Neolitický 
těžební areál na katastru obce Jistebsko. Archeo
logie ve středních Čechách, 6, s. 91- 99- 

Štěpánek, Miroslav 1965: Opevněná sídliště 8.-12. 
století ve střední Evropě. Praha.

Šůla, Jaroslav 1974: O nálezu minci v Podkosti. 
Zpravodaj Šrámkovy Sobotky, VII, č. 3-5 , s. 29. 

Švec, J. 1917: Pohanské obětiště. Zlatá Praha, 34, 
č. 42, s. 502-503.

Tichý, R. 2002: Dlabané čluny. Příspěvek experi
mentální archeologie к poznání dávné vnitrozem
ské plavby. (RE)konstrukce v archeologii, 3, 
s. 40-71.

Tomáš, Ladislav 1998: Trosky. Turnov.
Turek, Rudolf 1948: Sobotecko v pravěku. Sobotka 
1498-1948, Sobotka, s. 10-17.

Turek, Rudolf 1958: Slovanský pravěk Libereckého 
kraje Sborník Severočeského muzea, 1, 
s. 124-145.

Úlovec, J. 1996: Příspěvek к dějinám a architekto
nické podobě hradu Brada. Z Českého ráje a Pod
krkonoší, 9, s. 7-23.

Ulrychová, Eva 1990-92a: Holin, okr. Jičín. Výzku
my v Čechách 1990-92, s. 84-85.

Ulrychová, Eva 1990-92b: Ohaveč, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 1990-92, s. 230.

Ulrychová, Eva 1990-92c: Pařezská Lhota, okr. Ji
čín. Výzkumy v Čechách 1990-92, s. 237. 

Ulrychová, Eva 1992: Archeologické nálezy získané 
jičínským muzeem v letech 1975-1992.
Z  Českého ráje a Podkrkonoší, 5, s. 196-198. 

Ulrychová, Eva 1993: Archeologické akce a nálezy 
v letech 1990-92 na Jičínsku. Zpravodaj muzea 
v Hradci Králové, 19, s. 36-46.

Ulrychová, Eva 1993-95a: Brada, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 1993-95, s. 13.

Ulrychová, Eva 1993-95b: Ohaveč, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 1993-95, s. 165.

Ulrychová, Eva 1993-95c: Pařezská Lhota, okr. Ji
čín. Výzkumy v Čechách 1993-95, s. 171. 

Ulrychová, Eva 1993-95d: Prachov, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 1993-95, s. 255.

Ulrychová, Eva 1993-95e: Újezd pod Troskami, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 1993-95, s. 307. 

Ulrychová, Eva 1993-95f: Zámostí, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 1993-95, s. 327.

Ulrychová, Eva 1994: Archeologické nálezy získané 
muzeem v Jičíně roku 1993. Zpravodaj muzea 
v Hradci Králové, 20, s. 23-26.

Ulrychová, Eva 1995: Archeologické nálezy získané 
muzeem v Jičíně v roce 1994. Zpravodaj muzea 
v Hradci Králové, 21, s. 14-20.

Ulrychová, Eva 1996a: Archeologické akce na Jičín
sku v roce 1996. Zpravodaj muzea v Hradci 
Králové, 22, s. 5-11.

Ulrychová, Eva 1996b: Letecká prospekce na Jičín
sku (1993-1995). Zpravodaj muzea v Hradci 
Králové, 22, s. 93-97.

Ulrychová, Eva 1996-97a: Podkost, obec Libošovice, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 1996-97, s. 139- 

Ulrychová, Eva 1996-97b: Střeleč, o. Mladějov, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 1996-97, s. 218. 

Ulrychová, Eva 1996-97c: Újezd pod Troskami, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 1996-97, s. 234. 

Ulrychová, Eva 1996-97d: Zámostí, o. Samšina, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 1996-97, s. 248. 

Ulrychová, Eva 1996-97e: Nepřívěc, okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách 1996-97, s. 121-122. 

Ulrychová, Eva 1997a: Letecké prospekce na 
Jičínsku. 1993-96 (k31. 12. 1996). Zpravodaj 
muzea v Hradci Králové, 23, s. 35-44.

Ulrychová, Eva 1997b: Seriál o archeologii. Noviny 
Jičínska.
Ulrychová, Eva 1998a: Archeologické akce na Jičín
sku v roce 1997. Zpravodaj muzea v Hradci 
Králové, 24, s. 3-7.

Ulrychová, Eva 1998b: Bořek, okr. Jičín. Výzkumy 
v Čechách 1998, s. 20.

Ulrychová, Eva 1998c: Hubojedy, 0. Mladějov, okr. 
Jičín. Výzkumy v Čechách 1998, s. 57.

Ulrychová, Eva 1998d: Pařezská Lhota, okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 134.

Ulrychová, Eva 1998e: Želejov, o. Bořek, okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 239- 

Ulrychová, Eva 1998f: Mladějov, okr. Jičín. Výzku
my v Čechách 1998, s. 115.

Ulrychová, Eva 1999a: Archeologické přírůstky 
muzeu v Jičíně v roce 1999- Zpravodaj muzea 
v Hradci Králové, 25, s. 32-37.

Ulrychová, Eva 1999b: Vesec, o. Libošovice, okr. 
Jičín. Výzkumy v Čechách 1999, s. 328.

Ulrychová, Eva 1999c: Zámostí, o. Zámostí-Blata, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 1999, s. 343- 

Ulrychová, Eva 1999d: Skleněné korále z Horního 
Lochova, okr. Jičín. Pojizerský sborník, 4, s. 79-81. 

Ulrychová, Eva 2000a: Vesec, okr. Jičín. Výzkumy 
v Čechách 2000, s. 294.

Ulrychová, Eva 2000b: Zámostí, o. Zámostí-Blata, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 2000, s. 306. 

Ulrychová, Eva 2000c: Čálovice, o. Sobotka, okr. 
Jičín. Výzkumy v Čechách 2000, s. 26.

Ulrychová, Eva 2000d: Újezd pod Troskami, okr. 
Jičín. Výzkumy v Čechách 2000, s. 288.

Ulrychová, Eva 2001: Archeologické nálezy získané 
muzeem Jičín v roce 2000. Zpravodaj muzea 
v Hradci Králové, 27, s. 3-8.

Ulrychová, Eva 2001a: Zámostí, okr. Jičín. Výzku
my v Čechách 2001, s. 315.

Ulrychová Eva 2001b: Brada, okr. Jičín. Výzkumy 
v Čechách 2001, s. 22.

Ulrychová, Eva 2002: Archeologické nálezy z Jičín
ska získané muzeem v Jičíně v roce 2001. 
Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 28, s. 5-10. 

Ulrychová, Eva 2003a: Středověký Jičín v archeo
logických nálezech. Jičín.

Ulrychová, Eva 2003b: Jičínsko v pravěkém a čas
ném středověku. Jičín.

Ulrychová, Eva 2004a: Doklady finální výroby ka
menných broušených nástrojů v neohtu Jičínska 
(honu tok Mrliny a Cidliny). Otázky neolitu 
a eneolitu (vyd. M. Lutovský), s. 133-156. Praha 

Ulrychová, E. 2004b: Soupis zaniklých středověkých 
osad na Jičínsku. Z Českého ráje a Podkrkonoší, 
17, s. 135-165.

Ulrychová, Eva 2005: Hradiště a výšinné polohy lidu 
popelnicových polí na Jičínsku. Archeologie ve 
středních Čechách, 9, s. 247-287.

Ulrychová, Eva 2005: Bronzové spony ze Střelče, okr. 
Jičín. Sborník prof. V. Podhorskému (v tisku). 

Vacek J. 1932: Drobné nálezy praehistorické v Pa
řezu u Jičína. Věstník Muzejního spolku v Lito
měřicích, 5, s. I8- I 9.

Valoch, Karel bez data: Nejstarší osídlení Českého 
ráje (průvodce výstavou). Brno.

Váňa, Zdeněk 1983: Svět dávných Slovanů. Praha. 
Venci, Slavomil 1978: Stopy nejstarší lidské práce 
ve východních Čechách. Hradec Králové. 

Venclová, Natalie 1990: Prehistorie glas in Bohe
mia. Praha.

Vojkovský, Rostislav 2003a: Trosky. Dobrá. 
Vojkovský, Rostislav 2003b: Kost. Dobrá. 
Vojkovský, Rostislav 2003c: Valdštejn. Dobrá. 
Vojkovský, Rostislav 2004: Valečov. Dobrá. 
Vokolek, Vít 1995a: Neznámá archeologická lokalita 
v Sedmihorkách. Pqjizerský sborník, 2, s. 6O-6I. 

Vokolek, Vít 1998: Eneolitické nálezy u „Hlavaté 
skály“, k. ú. Hrubá Skála. Otázky neolitu a eneo
litu našich zemí, Turnov -  Hradec Králové, 
s. 113-122.

Vokolek, Vít 1999: Výzkum abri pod Těhmkovou 
skálou u Borku pod Troskami. Pojizerský sbor
ník, 4, s. 47-52.

Vokolek, Vít 2003: Gräberfelder der Lausitzer Kul
tur in Ostböhmen -  Pohřebiště lužické kultury 
ve východních Čechách /.-//. Praha.

Vosolsobě, Stanislav 2005: Pozorování východu 
Slunce při letním slunovratu z valu keltského 
opevnění Semín v Českém ráji. OdJeštěda k Tros
kám  (vtisku).

Waldhauser, Jiří 1965a: Objevy starých dosud ne
známých sídlišť v okotí Sobotky. Zpravodaj Šrám
kovy Sobotky, II, s. 12, 13.

Waldhauser, Jiří 1965b: Nález pražského typu na 
hradišti Poráň u Jičína. Archeologické rozhledy, 
17, s. 253.

Waldhauser, Jiří 1969a: Rokytnice, k. 0. Hrubá 
Skála, o. Semily. Výzkumy v Čechách 1969, s. 139- 

Waldhauser, Jiří 1969b: Vesec u Sobotky, k. 0. Li
bošovice, o. Jičín. Výzkumy v Čechách 1969, 
s. 169-170.

Waldhauser, Jiří 1969c: Nepřívěc, obec Libošovice, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 1969, s. 90. 

Waldhauser, Jiří 1969d: Nové archeologické nálezy 
ze Sobotecka. Zpravodaj Šrámkovy Sobotky, 6, 
listopad, prosinec 1969, s. 8-9- 

Waldhauser, Jiří 1971a: Archeologický výzkum 
v severních Čechách II. Liberec.

Waldhauser, Jiří 1971b: Dva mohylové náramky 
z Pojizeří. Archeologické rozhledy, 23, s. 147-152. 

Waldhauser, Jiří 1972: Dneboh, okr. Ml. Bolelav.
Výzkumy v Čechách 1972, s. 31.

Waldhauser, Jiří 1976: Turnovský typ kultury lidu 
popelnicových polí v severních Cechách. Teplice. 

Waldhauser, Jiří 1979: Nález bronzových dvojbřitých 
šipek na Čertově ruce. Archeologické rozhledy,
31, s. 573-574.

Waldhauser, Jiří 1980: Sídla drobné šlechty v sever
ním Pojizeří a na Liberecku. Zprávy studie Kraj
ského muzea v Teplicích, 14, s. 49-65. 

Waldhauser, Jiří 1984: Od kdy existuje vesnice Osek. 
Zpravodaj Šrámkovy Sobotky, I-IH, s. 10-11. 

Waldhauser, Jiří 1984-85: Vesec, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 1984-85, s. 223.



L i te ra tu ra

Waldhauser, Jin 198б-87а: Homi Lochov, o. Jičín, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 1986-87, s. 50

Waldhauser, Jin 1986-87b: Libošovice, okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách 1986-87, s. 104.

Waldhauser, Jin 1986-87c: Ždar, okr. Mladá 
Boleslav. Výzkumy v Čechách 1986-87, 
s. 222-223.

Waldhauser, Jiří 1986-87d: Kozlov hrad /Chium/, 
o. Olešnice, okr. Semily. Výzkumy v Čechách 
1986-87, s. 84.

Waldhauser, Jiří 1986-87e: Dobšín, okr. Mladá 
Boleslav. Výzkumy v Čechách 1986-87, s. 37. 

Waldhauser, Jiří 1988a: Objevy v pískovcovém lo
mu. Zpravoáaj Šrámkovy Sobotky.

Waldhauser, Jiří 1989a: Nálezy keramiky kultury 
popelnicových polí vrcholem kóty Zebín v kat. úz. 
Jičína. Zpravoáaj Muzea výchoáních Čech, 16/1, 
s. 26-27.

Waldhauser, Jiří 1989b: První zemědělci u Rytířovy 
Lhoty. Zpravoáaj Šrámkovy Sobotky, 29, s. 5. 

Waldhauser, Jiří 1990: Vesnice doby bronzové. 
Zpravoáaj Šrámkovy Sobotky, č. 2, s. 6-7. 

Waldhauser, Jiří 1991a: Hradiště „Poráň“ v Pla
kánku nedaleko studánky Roubenky. Zpravoáaj 
ZO ČSOP Turnov -  Český ráj, č. 2, s. 3-7. 

Waldhauser, Jiří 1991b: Mohylové pohřebiště nad 
Rašovcem místo posledního odpočinku obyvatel 
hradiště „Poráň". Zpravoáaj ZO ČSOP Turnov -  
Český ráj, č. 2, s. 4 a 7.

Waldhauser, Jiří 1991c: Středověký jídelníček na 
hrádku Nebákově. Zpravoáaj Šrámkovy Sobotky, 
č. 4, s. 7-8.

Waldhauser, Jiří 1991d: Co nového přinesla arche
ologie o válečných událostech r. 1866 na Jičínsku? 
Pojizerské listy, 7 .8 .1991.

Waldhauser, Jiří 1992a: Opevnění Semín na Semil- 
sku v Pojizeří. Archeologické rozhleáy, 44, 
s. 66-76.

Waldhauser, Jiří 1992-93: Archeologické toulky po 
Jičínsku (seriál v Novinách Jičínska). Jičín. 

Waldhauser, Jiří 1993: Archeologická památka ob
léhání hradu Kosti. Pojizerské listy, 30. 6. 1993- 

Waldhauser, Jiří 1993a: Mapa Český ráj, archeo
logický obsah a komentář. KČT Praha. 

Waldhauser, Jiří 1993-95b: Kněžmost, okr. Mladá 
Boleslav. Výzkumy v Čechách 1993-95,
s. 100-101.

Waldhauser, Jiří 1993-95c Suhrovice, okr. Mladá 
Boleslav. Výzkumy v Čechách 1993-95, s. 290. 

Waldhauser, Jiří 1993-95d: Vesec, okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách 1993-95, s. 315. 

Waldhauser, Jiří 1994a: Zánik keltského osídlení 
Českého ráje a Pojizeří na základě archeologické
ho výzkumu v Branžeži v roce 1993. Z  Českého 
ráje a Poákrkonoší, 7, s. 159-167.

Waldhauser, Jiří 1994b: Archeologické muzeum 
prehistorických čertů v Čertoryjích v Českém ráji. 
Archeologické rozhledy, 46, s. 137.

Waldhauser, Jiří 1996a: Keltové na Jizeře a v Čes
kém ráji. Praha -  Mladá Boleslav.

Waldhauser, Jiří 1996c: První archeologické nálezy 
ze „Starých Hradů“ nedaleko Malé Lhoty na Sobo
tecku. Od Ještěda k Troskám, 3 (19), s. 22-23. 

Waldhauser, Jiří 1996d: Univerzitní profesor Jan 
Filip (1900-1980) jako archeolog Pojizeří. Od 
Ještěda k Troskám, 3 (19), s. 37-40.
Waldhauser, Jiří 1996e: Keltové v jeskyních našeho 

kraje. OdJeštěda k Troskám, 3 (19), s. 26-30. 
Waldhauser, Jiří 1996-97b: Podkost, okr. Mladá 
Boleslav. Výzkumy v Čechách 1996-97, s. 139- 

Waldhauser, Jiří 1996-97c: Srbsko, okres Ml. Bo
leslav. Výzkumy v Čechách 1996-97, s. 211-212. 

Waldhauser, Jiří 1996-97d: Boseň, okr. Mladá 
Boleslav. Výzkumy v Čechách 1996-97, s. 13-14. 

Waldhauser, Jiří 1996-97e: Kněžmost, okr. Mladá 
Boleslav. Výzkumy v Čechách 1996-97, s. 72-73. 

Waldhauser, Jiří 1997: Od návštěvy lovců к země
dělské krajině. In: Mladoboleslavsko v proměnách 
času (vyd. Beneš, Luděk et al), Mladá Boleslav, 
s. 11-48.

Waldhauser, Jiří 1998a: Hrada u Dneboha, Kuro- 
vodice u Olšiny, Staré Hrady u Příhraz, Mužský. 
In: Waldhauser, J. et al: Drábské světničky, 
Mužský -  památky, příroda, historie a další 
zajímavosti, Mladá Boleslav, s. 11-14. 

Waldhauser, Jiří 1998b: Mladějov, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 1998, s. 115.

Waldhauser, J. 1998c: Rytířova Lhota, okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 189.

Waldhauser, J. 1998d: Vesec, o. Libošovice, okr. 
Jičín. Výzkumy v Čechách 1998, s. 218-219- 

Waldhauser, J. 1998e: Srbsko, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 196.

Waldhauser, J. 1998f: Boseň, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy v Čechách 1998, s. 21.

Waldhauser, Jiří 1998g: Jaké stromy rostly v Pla
kánku a co se tam událo před 2 200 lety? 
Zpravodaj Šrámkovy Sobotky, 35, s. 4-5. 

Waldhauser, Jiří 1998h: Vyskeř, okres Semily. Vý
zkumy v Čechách 1998, s. 227.

Waldhauser, Jiří 1998i: Horní Bousov, o. Dolní 
Bousov, okr. Mladá Boleslav. Výzkumy v Čechách 
1998, s. 50.

Waldhauser, Jiří 1998j: Kněžmost, okr. Mladá 
Boleslav. Výzkumy v Čechách 1998, s. 77-78. 

Waldhauser, Jiří 1998k: Nepřívěc, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 1998, s. 119- 

Waldhauser, Jiří 19981: Čálovice, o. Sobotka, okr. 
Jičín. Výzkumy v Čechách 1998, s. 28.

Waldhauser, Jiří 1998m: Branžež, okr. Mladá 
Boleslav. Výzkumy v Čechách 1998, s. 23. 

Waldhauser, Jiří 1998-2001: SAS (státní arche
ologický seznam, bývalý okres Ml. Boleslav, Ml. 
Boleslav -  muzeum). Státní ústav památkové 
péče.

Waldhauser, Jiří 1999a: Záchranné archeologické 
výzkumy na Mladoboleslavsku. Středočeský vlas
tivědný sborník, 17, s. 87-90.

Waldhauser, Jiří 2000a: Depot mladší doby bronzo
vé z Branžeže, okr. Ml. Boleslav. Archeologie ve 
středních Čechách, 4, s. 121-122.

Walhauser, Jiří (příspěvek Jenč, Petr) 2001a: Лг- 
cheologické nemovité předměty Mladoboleslav
ska. Mladá Boleslav.

Waldhauser, Jiří 2001b: Encyklopedie Keltů v Če
chách. Praha.

Waldhauser, Jiří 2001c: Sakrální zóna Keltů v Čes
kém ráji. Mýtus nebo realita? Historická Olomouc, 
12, s. 209-228.

Waldhauser, Jiří 200Id: Zpráva o nálezu zlaté kelt
ské mince pod Kozákovem. OdJeštěda k Tros
kám, 8 (24), s. 142-144.

Waldhauser, Jiří 200le: Záchranné archeologické 
výzkumy na Mladoboleslavsku v roce 2000 
a předběžná zpráva o sídlišti turnovského typu 
v Kněžmostě. Středočeský vlastivědný sborník,
19, s. 93-97.

Waldhauser, Jiří 2001g: Ždar, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy v Čechách 2001, s. 322.

Waldhauser, Jiří 200li: Branžež, okres Mladá Bo
leslav. Výzkumy v Čechách 2001, s. 23. 

Waldhauser, Jiří 200 Ik: Boseň, okr. Mladá Bole
slav. Výzkumy v Čechách 2001, s. 21.

Waldhauser, Jiří 20011: Branžež, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy v Čechách 2001, s. 23.

Waldhauser, Jiří 2002a: Semín a  Trosky. Problema
tika laténských struktur a lokalit. Archeologie ve 
středních Čechách, 6, s. 325-350 (s příspěvkem 
M. Lutovského).

Waldhauser, Jiří 2002b: Keltové na Jizeře a v Čes
kém ráji (2. vydám'). Praha -  Mladá Boleslav. 

Waldhauser, Jiří 2002c: Středověký skalm hrad 
Čertova ruka a nejstarší schody v Českém ráji.
Od Ještěda k Troskám, 9 (25), s. 36-38. 

Waldhauser, Jiří 2003a: Archeologický výzkum 
jeskyně s laténskými relikty u Dobšína v Českém 
ráji. Archeologie ve středních Čechách, 8, 
s. 347-358.

Waldhauser, Jiří 2003b: Libošovice, okr. Jičín. Vý
zkumy v Čechách 2003 (v tisku).

Waldhauser, Jiří 2003c: Zámostí, o. Zámostí-Blata, 
okr. Jičín. Výzkumy v Čechách 2002, s. 319- 

Waldhauser, Jiří 2003d: Troskovice, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 2002, s. 288.

Waldhauser, Jiří 2003e: Vesec, o. Libošovice, okr. 
Jičín. Výzkumy v Čechách 2002, s. 303-304. 

Waldhauser, Jiří 2003f: Vesec, okr. Jičín. Výzkumy 
v Čechách 2002, s. 304.

Waldhauser, Jiří 2003g: Olešnice, hrad Kozlov, okr. 
Semily. Výzkumy v Čechách.

Waldhauser, Jiří 2003h: Vesec, okr. Jičín. Výzkumy 
v Čechách 2003 (v tisku).

Waldhauser, Jiří 2003i: Vesec, o. Libošovice, okr. 
Jičín. Výzkumy v Čechách 2003, s. 304.

Waldhauser, Jiří 2003j: Archeologický sólokapr 
z konce doby kamenné přímo od velebné Semtin- 
ské lípy. Zpravodaj Šrámkovy Sobotky, 40, leden- 
-únor 2003, s. 5-

Waldhauser, Jiří 2003k: Archeologické výzkumy na 
Mladoboleslavsku roku 2002. Středočeský vlasti
vědný sborník, 21, s. 203-214.

Waldhauser, Jiří 20031: Horm Bousov, Střehom. 
Výzkumy v Čechách 2003 (v tisku).

Waldhauser, Jiří 2003m: Vesec, okres Jičín. Výzku
my v Čechách (v tisku).

Waldhauser, Jiří 2003n: Horní Bousov, Střehom. 
Výzkumy v Čechách (v tisku).

Waldhauser, Jiří 2003o: Troskovice, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 2003 (v tisku).

Waldhauser, Jiří 2003p: Kněžmost, okr. Mladá Bo
leslav. Výzkumy v Čechách 2003 (v tisku). 

Waldhauser, Jiří 2002r-s: Boseň, okr. Ml. Boleslav. 
Výzkumy v Čechách 2002 (v tisku).

Waldhauser, Jiří 2003t: Nepřívěc, okr. Jičín. Výzku
my v Čechách 2002, s. 156 (v tisku).

Waldhauser, Jiří 2003u: Malobratřice, okr. Jičín. 
Výzkumy v Čechách 2002, s. 141-142. 

Waldhauser, Jiří 2003v: Hrubá Skála, okr. Semily. 
Výzkumy v Čechách 2002, s. 79- 

Waldhauser, Jiří 2003z: Suhrovice, okr. Mladá Bo
leslav. Výzkumy v Čechách 2002, s. 277. 

Waldhauser, Jiří 2003x: Dobšín, okr. Mladá Bole
slav. Výzkumy v Čechách 2002 (v tisku). 

Waldhauser, Jiří 2004a: Archeologie okolí Mnichova 
Hradiště. Zpravodaj Mnichova Hradiště, č. 1/4, s. 21. 

Waldhauser, Jiří 2004b: Archeologické akce v Pla
kánku v roce 2003- Zpravodaj Šrámkovy Sobotky, 
41, leden-únor, s. 3.

Waldhauser, Jiří 2004d: Varia archaeologica z Po
jizeří a přilehlé oblasti. Archeologie ve středních 
Čechách, 8, s. 409-428.

Waldhauser, Jiří 2004e: Nález hlavy s vavřínovým 
věncem? Římané u Vesce nedaleko Sobotky? Zpra
vodaj Šrámkovy Sobotky, 42, leden-únor, s. 6. 

Waldhauser, Jiří 2004f: Opravdu není žádoucí zvy
šovat přitažlivost (Českého ráje) v údolí Plakánek? 
OdJeštěda k  Troskám, 11 (27), s. 322-324. 

Waldhauser, Jiří 2004g: Dneboh, okres Mladá Bo
leslav. Výzkumy v Čechách (v tisku).

Waldhauser, Jiří 2005a: Drobný, ale významný ná
lez. OdJeštěda k  Troskám, 12 (28), s. 291-293- 

Waldhauser, Jiří 2005b: Neolitické aktivity u Horní
ho Bousova. Archeologie ve středních Čechách,
9, s. 165-169.

Waldhauser, Jiří 2006: Soupis archeologických 
nalezišť Českého ráje. Mladá Boleslav. 

Waldhauser, Jiří -  Jenč, Petr 1998: Aktivity doby 
laténské na lokalitě Sokolka v Českém ráji. Stře
dočeský vlastivědný sborník, 16, s. 137-141. 

Waldhauser, Jiří -  Kosík, Jan 1976: Dva mohylové 
depoty z Pojizeří. Archeologické rozhledy, 28, 
s. 86—89.

Waldhauser, Jiří -  Kosina, Jan 1990: Archeolo
gické nálezy v Českém ráji během minulých čtyři
ceti let. Z Českého ráje a Podkrkonoší, 3, 
s. 106-114.

Waldhauser, Jiří -  Kosina, Jan 1994: Žárové hroby 
v bývalém lomu na pískovcové štuky u rybníka 
Pila. Boleslavica, 3, s. 55.

Waldhauser, Jiří -  Košnar, Lubomír 1^1 . Archeo
logie Germánů v Pojizeří a v Českém ráji, Praha.

Waldhauser, Jiří -  Lutovský, Michal 1998: Zjišťovací 
výzkum laténského opevnění Semín v roce 1993- 
Z Českého ráje a Podkrkonoší, 11, s. 133-158.

Waldhauser, Jiří -  Lutovský Michal 2002: Semín 
a Trosky. Problematika laténských struktur a lo
kalit. Archeologie ve středních Čechách, 6,
s. 325-350.

Waldhauser Jiří -  Mašin Karel 2004: Jeskyně Obora 
v žehrovské oboře. Zpravodaj Mnichova Hradiště, 
21, č. 10 říjen, s. 21-22.

Waldhauser, Jiří -  Mašin, Karel 2005: Aktuální 
informace o skalním hradě Staré Hrady v bývalém 
libereckém kraji. Sborník Severočeského muzea, 
13, s. 5-11.

Waldhauser, Jiří -  Skála Jan 2001: Archeologický 
nález bojového sekeromlatu ve Vesci u Sobotky. 
Od Ještěda k Troskám, 8 (24), s. 82-83-

Waldhauser, Jiří -  Weber, Vít 1970a: Vesec u So
botky, o. Libošovice, okr. Jičín. Výzkumy v Če
chách 1970, s. 165-166.

Waldhauser, Jiří -  Weber, Vít 1973a: Výzkum na 
hradě Valdštejně. Archeologické rozhledy, 25, 
s. 221-224.

Waldhauser, Jiří -  Weber, Vít 1973b: Poráň, slo
vanské a časně středověké opevnění u Sobotky. 
Zpravodaj Šrámkovy Sobotky, 10, s. 32-35. 

Waldhauser, Jiří -  Weber, Vít 1973c: Nebákov. 
Zpravodaj Šrámkovy Sobotky, 10, s. 88-90. 

Waldhauser, Jiří -  Weber, Vít 1974: Pařez, hrádek 
na západním okraji Prachovských skal. Zpravodaj 
Šrámkovy Sobotky, 11, s. 8-10.

Waldhauser, Jiří -  Zeman, Jan 1996: Koho měl 
chránit val u Žehrova? Historie a vojenství, 45, 
č. 5, s. 174-179.

Weber, Vít 1972: Dehtařské jámy ve Svijanech. 
Časopis Moravského muzea, 57, s. 231-236. 

Weber, Vít 1976-77: Dneboh, okr. Mladá Boleslav. 
Výzkumy v Čechách 1976-77, s. 15.

Woldřich, J. N. 1887b: Diluviální nálezy v Prachov
ských skalách u Jičína. Věstník královské české 
společnosti nauk 1887, s. 613-614.

Zápotocká, Marie 1998: Pohřby a nálezy lidských 
kostí v jeskyních a abri. Otázky neolitu a eneoli
tu, Turnov -  Hradec Králové, s. 71-74.

Zavadil, Jan 1854-1855: Prachovské skály u Jičína. 
Památky archeologické, 1, s. 232-234. 

Zelinková, Michaela 1999: Rozbor zvířecích kostí 
z Borku -  Těhníkovy skály. Pojizerský sborník, 4, 
s. 53.

/213


